FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO – FIS

                                                NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS- PROCESSO SELETIVO

UNIFICADO DO PROGRAMA DE MONITORIA 2021.1

O Núcleo de Pesquisa e Extensão – NUPEX, no uso de suas atribuições legais, divulga as

inscrições deferidas e homologadas, bem como as indeferidas referentes ao Edital Nº 03/2021 - Processo

Seletivo Unificado do Programa de Monitoria 2021.1.

I – Inscrições deferidas

CÓDIGO CURSO/DISCIPLINA

01. ENFERMAGEM

01.01 Semiologia e Semiotécnica II

 Ana Beatriz Caldeira da Silva

Bruno de Souza Andrade

Julia Suelen Matias dos Santos

Lívia Oanny Praxedes

Luana Machado Freitas

Luana Carolina Menezes de Sá Ramos

Maria Victória Fernandes Antunes

Millena Thaysa Santos Moura

Nafthaly Barbosa de Lima Pereira

Thaíse Soares Silva

03 FARMÁCIA

03.02 Citologia, Histologia e Embriologia

 Itamar Queiróz Lima Filho

03.05 Química Geral e Inorgânica

 Lunna Airan Rosa de Oliveira

04 FISIOTERAPIA

04.05 Fisioterapia em Traumato-Ortopédica e Reumatologia

 Carla Vanessa dos Santos Cruz

Clécio Fabiano Gomes Amaral

Dayane Feitoza Rufino

Duanny Djuly Sabino da Silva

04.07 Primeiros Socorros

 Iane Vitória Ferraz

João Victor de Queiroz

Pedro Victor Estevan Maciel

05  NUTRIÇÃO

05.01 Bioquímica dos Alimentos

 Leonardo do Nascimento Almeida Xavier

Taynara Raiane dos Santos Gomes

05.02 Bromatologia

 Wanessa Mayara dos Santos Batista

05.03 Dietética

 Cinthya Pádua Pereira Campos

Deborah Stefany Ribeiro de Castro Gomes

Ysllayne Alves da Silva

05.04 Técnica em Dietética

 Amanda Vieira dos Santos

06 Odongologia

06.01 Clínica de Atenção Básica II

 Andreza Costa de Moura Duarte

Carlos Geovany Alves de Carvalho

Carolinne Ferreira de Carvalho

                  FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO – FIS

                                                NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

06.02 Odontologia Legal

 Álvaro Valgueiro da Silva Ferraz

Juliane Kayla de Holanda

Karen Nayara Xavier Ferreira

06.04 Radiologia Odontológica

 Virnna Mariana Ferreira Silva

II- INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CÓDIGO CURSO/DISCIPLINA

05 NUTRIÇÃO

05.04 Técnica Dietética

 2019111062-  Média da disciplina inferior à solicitada no Edital

06 ODONTOLOGIA

 Radiologia Odontológica

06.04 2019210020-  Média da disciplina inferior à solicitada no Edital

III – DA SELEÇÃO

Art. 4º. A seleção contemplará de aula expositiva sobre o tema sorteado, de até quinze minutos. Após este

período a banca terá mais 10 (dez) minutos para questionamentos.

Art. 5º. Uma banca composta por três professores atribuirá notas de acordo com o formulário próprio de

avaliação.

– DO CRONOGRAMA

Atividade Data/Local/Horário/Documentação

Inscrições – Discentes

Período: 22/02/2021 a 05/03/2021

Documentação
1. Preenchimento de Formulário de Inscrição Disponível no site da FIS:

www.fis.edu.br (na aba Departamentos-Nupex)

2. Cópia do RG e CPF*

3. Cópia do Histórico Acadêmico Atualizado com Carimbo e

Assinatura da Secretaria

HISTÓRICO SEM ASSINATURA NÃO SERÁ ACEITO

Envio da documentação

Enviar a documentação anexada para o e-mail: fisnupex@gmail.com

Divulgação das Inscrições Deferidas e

Indeferidas

Data 10/03/2021

Local: NUPEX

Sorteio dos Temas Data: 10/03/2021

Local: NUPEX

Realização da Prova – Apresentação

Oral

Data: 17 a 24 de março

Horário e Local: Definido pelo professor

Divulgação dos Resultados Data: 02/04/2021

Local: NUPEX

Celebração do Termo de Compromisso  Data: 08/04/2021

Local: A ser definido pelo Nupex

Serra Talhada, 10 de março de 2021.

Luis Pereira de Melo Junior

Diretor Presidente/Acadêmico                                                           Andreia da Silva Santos

                                                                                                                                Coordenadora do NUPEX

http://www.fis.edu.br/
mailto:fisnupex@gmail.com